
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 6 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 10654

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

60

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

4460 Anuncio  de  la  Viceconsejería  de  Administración  Pública  de  la
Comunidad Autónoma del País Vasco por el que se convoca para la
licitación pública de servicio de Oficina Técnica de apoyo al Software
Libre.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Comunidad Autónoma del Pais Vasco.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  de  Servicios  del

Departamento  de  Justicia  y  Administración  Pública.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de contratación de la Dirección de Servicios del
Departamento de Justicia y Administración Pública.

2) Domicilio: Sede Central del Gobierno Vasco (Lakua) Edificio M - 2.ª planta.
3) Localidad y código postal: 01010 - Vitoria - Gasteiz.
4) Teléfono: 945.01.84.96.
5) Telefax: 945.01.90.29.
6) Correo electrónico: c-garcia@ej-gv.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.euskadi.net.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 16 de marzo

de 2010.
d) Número de expediente: A-008/DJAP/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Oficina técnica de apoyo al Software Libre.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En los locales propios de la adjudicataria.
e) Plazo de ejecución/entrega: Hasta el 31 de diciembre de 2010.
f) Admisión de prórroga: No.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Precio (35) - Propuesta técnica (35) - Equipo de

Trabajo (20) - Mejoras adicionales (10).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 258.620,69 euros. IVA (%): 41.379,31. Importe total: 300.000
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación (sin IVA).

6. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo  V  -  Subgrupo  2  -
Categoría  b.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 6 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 10655

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

60

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de marzo de 2010 a las 12:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Exclusivamente por licitación electrónica.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de contratación de la Dirección de Servicios del
Departamento de Justicia y Administración Pública.

2)  Domicilio:  En  cuanto  que  es  una  licitación  electrónica  las  ofertas  se
presentaran  en  www.contratacion.euskadi.net.

3) Localidad y código postal: 01010 - Vitoria - Gasteiz.
4) Dirección electrónica: www.euskadi.net.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Sala de apertura de plicas núm. 1 de la sede central del Gobierno
Vasco (Lakua II).

b) Localidad y código postal: Vitoria - Gasteiz.
c) Fecha y hora: 13 de abril a las 10:00 horas.

9. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29 de enero
de 2010.

Vitoria - Gasteiz, 29 de enero de 2010.- Secretario de la Mesa de Contratación
de la Dirección de Servicios del Departamento de Justicia y Administración Pública.

ID: A100006541-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-02-05T21:38:27+0100




